

RCS : PARIS Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 02095 Numéro SIREN : 510 143 282 Nom ou dénomination : MICRODON
--

Ce dépôt a été enregistré le 15/06/2022 sous le numéro de dépôt 61811



Etats Comptables et Fiscaux

31/12/2021



Téléphone :

Bilan Actif

MICRODON

Période du 01/01/21 au 31/12/21
Edition du 22/03/22
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2021	Net (N-1) 31/12/2020
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	1 637 718	772 103	865 615	807 338
Fonds commercial	7 500		7 500	7 500
Autres immobilisations incorporelles	90 372		90 372	
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	1 735 590	772 103	963 487	814 838
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	39 002	24 465	14 537	49 328
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	39 002	24 465	14 537	49 328
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				156
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 117		1 117	9 917
TOTAL immobilisations financières :	1 117		1 117	10 072
ACTIF IMMOBILISÉ	1 775 709	796 568	979 141	874 238
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				130
Créances clients et comptes rattachés	658 675		658 675	407 688
Autres créances	99 561		99 561	103 201
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	758 236		758 236	511 018
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	306 217		306 217	580 114
Charges constatées d'avance	26 854		26 854	10 696
TOTAL disponibilités et divers :	333 071		333 071	590 810
ACTIF CIRCULANT	1 091 307		1 091 307	1 101 828
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL	2 867 016	796 568	2 070 448	1 976 067

Bilan Passif

MICRODON

Période du 01/01/21 au 31/12/21
Edition du 22/03/22
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2021	Net (N-1) 31/12/2020
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 140 710	140 710	140 710
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	3 016 185	3 016 185
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	401	401
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	(2 622 906)	(2 056 816)
Résultat de l'exercice	(155 233)	(566 090)
TOTAL situation nette :	379 157	534 390
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	379 157	534 390

Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		

Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		

DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	507	
Emprunts et dettes financières divers	870 194	499 970
TOTAL dettes financières :	870 701	499 970
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		802
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	336 435	184 313
Dettes fiscales et sociales	393 663	542 983
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	63 956	209 821
TOTAL dettes diverses :	794 053	937 117
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	26 536	3 788
DETTES	1 691 291	1 441 677

Ecarts de conversion passif		
-----------------------------	--	--

TOTAL GÉNÉRAL	2 070 448	1 976 067
----------------------	------------------	------------------

Compte de Résultat (Première Partie)

MICRODON

Période du 01/01/21 au 31/12/21
 Edition du 22/03/22
 Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2021	Net (N-1) 31/12/2020
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	2 389 895		2 389 895	1 760 722
Chiffres d'affaires nets	2 389 895		2 389 895	1 760 722
Production stockée				
Production immobilisée			397 654	315 455
Subventions d'exploitation			9 000	
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges				270
Autres produits			264	871
PRODUITS D'EXPLOITATION			2 796 812	2 077 318
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]			9 264	4 577
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			724 892	607 590
TOTAL charges externes :			734 156	612 167
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			30 426	23 832
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			1 371 340	1 168 006
Charges sociales			592 092	603 846
TOTAL charges de personnel :			1 963 432	1 771 852
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			256 114	211 658
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			256 114	211 658
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			814	3 422
CHARGES D'EXPLOITATION			2 984 941	2 622 931
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			(188 129)	(545 613)

Compte de Résultat (Seconde Partie)

MICRODON

Période du 01/01/21 au 31/12/21
Edition du 22/03/22
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2021	Net (N-1) 31/12/2020
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	(188 129)	(545 613)
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		253
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
		253
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	3 201	9 156
Différences négatives de change		218
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	3 201	9 375
RÉSULTAT FINANCIER	(3 201)	(9 121)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(191 330)	(554 734)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	49 973	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	40 126	
Reprises sur provisions et transferts de charges		
	90 099	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	47 838	11 356
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	40 172	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	88 010	11 356
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	2 089	(11 356)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise Impôts sur les bénéfices	(34 009)	
TOTAL DES PRODUITS	2 886 911	2 077 571
TOTAL DES CHARGES	3 042 144	2 643 662
BÉNÉFICE OU PERTE	(155 233)	(566 090)

Annexe



Annexe aux comptes annuels au 31 décembre 2021

(Code du commerce – articles 9 et 11 – Décret n° 83-1020 du 29 novembre 1983 – articles 7, 21, 24 débuts 24-2° et 24-3°)

Ce document constitue l'annexe simplifiée des comptes sociaux avant répartition de l'exercice clos le 31 décembre 2021, dont le bilan présente un total de 2 070 448 € et le compte de résultat dégage une perte nette de 155 233 €.

Il s'agit d'un exercice d'une durée de 12 mois, couvrant la période du 1er Janvier 2021 au 31 Décembre 2021.
L'exercice précédent avait une durée de 12 mois.

Les notes et tableaux ci-après font partie des comptes annuels.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE :

L'épidémie COVID-19 (« Corona Virus Disease 2019 ») se développe depuis décembre 2019, initialement en Chine puis dans le monde entier. L'épidémie a été considérée comme un événement de l'année 2021 et les comptes au 31/12/2021 ont été établis sans aucune correction de valeur, provision ou écriture relative aux conséquences du COVID-19.

Les conséquences du COVID-19 sur les opérations de la société ont été limitées, au jour d'établissement des comptes annuels. Les conséquences futures ne peuvent pas être estimées de manière fiable.

EVENEMENTS POSTERIEURS A L'EXERCICE :

Néant.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes au 31/12/2021 sont établis en conformité avec les dispositions du code de Commerce (articles L123-12 à L123-28), du règlement ANC N° 2014-03 du 05/06/2014 modifié par le règlement ANC N°2018-07 du 10/12/2018 et des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Les amortissements pratiqués pour dépréciation sont calculés en fonction de la durée de vie prévue :

- Site internet, logiciels	5 ans en mode linéaire
- Fonds commercial	Non amorti
- Matériel de transport	5 ans en mode linéaire
- Matériel de bureau et informatique	3 ans en mode linéaire
- Mobilier	5 ans en mode linéaire

b) Frais de recherches et développement

Les frais de recherches et développement, constitués principalement de frais de personnel et de dépenses de sous-traitance sont activés car l'entreprise a estimé que les conditions étaient remplies.

c) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

d) Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées à leur valeur historique.

e) Provision pour risques et charges

Elles sont destinées à couvrir des risques et des charges nettement précisés quant à leur objet, que des événements survenus ou en cours à la clôture de l'exercice rendent probables.

f) Crédits d'impôts

Les dépenses de recherche et développement non activées au titre de l'année 2021 s'élèvent à 112 719 €. A ce titre, la société a bénéficié d'un crédit d'impôt recherche d'un montant de 34 009 €.

g) Engagement de retraite

Les indemnités de départ à la retraite n'ont fait l'objet d'aucune provision dans les comptes. Aucun engagement de retraite ne figure en hors bilan, car le nombre, l'ancienneté du personnel et son âge réduit conduirait à une provision non significative.

h) Effectif moyen

L'effectif moyen pour l'année 2021 est de 30 salariés.

i) Rémunération des organes de direction

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

j) Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance au titre de l'exercice 2021 s'élèvent à 26 854 €.

k) Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance au titre de l'exercice 2021 s'élèvent à 26 536 €.

AUTRES INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :**a) Entreprises liées**

Désignation en €	31/12/2021
Postes du bilan	
Titres de participation	
Créances clients et comptes rattachés	202 380,00
Créances c/c	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	111 838,15
Dettes c/c	
Compte de résultat	
Chiffre d'affaires	211 084,66
Charges d'exploitation	93 198,46
Produits financiers comptes courants	
Charges financières	

ENGAGEMENTS HORS BILAN :

Néant.

Immobilisations

MICRODON

Période du 01/01/21 au 31/12/21
Edition du 22/03/22
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	1 337 937		397 654
TOTAL immobilisations incorporelles :	1 337 937		397 654
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport	2 199		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	72 787		12 335
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	74 986		12 335
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	156		
Prêts et autres immobilisations financières	9 917		
TOTAL immobilisations financières :	10 072		

TOTAL GÉNÉRAL	1 422 994		409 989
----------------------	------------------	--	----------------

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			1 735 590	
TOTAL immobilisations incorporelles :			1 735 590	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport			2 199	
Mat. de bureau, informatique et mobil.		48 319	36 803	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :		48 319	39 002	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés		156		
Prêts et autres immo. financières		8 800	1 117	
TOTAL immobilisations financières :		8 956	1 117	

TOTAL GÉNÉRAL		57 274	1 775 709	
----------------------	--	---------------	------------------	--

Amortissements

MICRODON

Période du 01/01/21 au 31/12/21
Edition du 22/03/22
Devise d'édition EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	523 098	249 005		772 103
TOTAL immobilisations incorporelles :	523 098	249 005		772 103
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport	154	439		593
Mat. de bureau, informatique et mobil.	25 504	6 671	8 302	23 873
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	25 658	7 109	8 302	24 465
TOTAL GÉNÉRAL	548 756	256 114	8 302	796 568

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

État des Échéances des Créances et Dettes

MICRODON

Période du 01/01/21 au 31/12/21
Edition du 22/03/22
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	1 117		1 117
TOTAL de l'actif immobilisé :	1 117		1 117
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	658 675	658 675	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 383	5 383	
État - Impôts sur les bénéfices	34 009	34 009	
État - Taxe sur la valeur ajoutée	59 822	59 822	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	348	348	
TOTAL de l'actif circulant :	758 236	758 236	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	26 854	26 854	

TOTAL GÉNÉRAL	786 207	785 090	1 117
----------------------	----------------	----------------	--------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	507	507		
Emprunts et dettes financières divers	370 000	132 500	237 500	
Fournisseurs et comptes rattachés	336 435	336 435		
Personnel et comptes rattachés	107 497	107 497		
Sécurité sociale et autres organismes	118 326	118 326		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	157 521	157 521		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	10 319	10 319		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	500 194	500 194		
Autres dettes	63 956	63 956		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	26 536	26 536		

TOTAL GÉNÉRAL	1 691 291	1 453 791	237 500	
----------------------	------------------	------------------	----------------	--

Produits à Recevoir

MICRODON

Période du 01/01/21 au 31/12/21
Edition du 22/03/22
Devise d'édition EURO

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	11 138 4 665
TOTAL	15 804

Charges à Payer

MICRODON

Période du01/01/21au 31/12/21

Edition du22/03/22

Devise d'éditionEURO

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	507
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	57 501
Dettes fiscales et sociales	151 342
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	34 968
TOTAL	244 318

Charges et Produits Constatés d'Avance

MICRODON

Période du01/01/21au 31/12/21

Edition du22/03/22

Devise d'éditionEURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	26 854	26 536
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	26 854	26 536

Composition du Capital Social

MICRODON

Période du01/01/21au 31/12/21

Edition du22/03/22

Devise d'éditionEURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	140710	1
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	140710	1

MICRODON

Société par actions simplifiée au capital social de 140 710,00 euros

Siège social : 34, rue du Paradis – 75010 Paris

510 143 282 RCS Paris

(la « Société »)

ASSEMBLEE GENERALE DU 31 MAI 2022

- EXTRAIT -

DEUXIEME RESOLUTION

(Affectation du résultat de l'exercice)

L'Assemblée Générale, connaissance prise du rapport du Président, constate l'existence d'une perte de l'exercice d'un montant de 155 232,78 euros et décide de l'affecter au compte « report à nouveau » qui sera ainsi porté de (2 622 906,44) euros à (2 778 139,22) euros.

En application des dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, il est rappelé qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois derniers exercices.



Extrait certifié conforme à l'original
Dominique Orlando, Secrétaire des Instances